381 H), al-Baqillani (w. 403 H), al-Juwaini (w. 478 H), al-Ghazali
(w. 505 H), al-Razi (w. 606 H), al-Amidi (w. 631 H), Ibn Hajib (w. 646), ‘Izz
al-Din Abdussalam (w. 660 H), al-Baidawi (w. 685 H), al-Asnawi (w. 776 H),
Ibnu Subki (w. 771 H), al-Shatibi (w. 790 H/ 1388 M) dan Ibnu ‘Ashur (w.
1393 H/ 1973 M). Namun, terdapat stagnasi pemikiran maqashid al-shari’ah
yang terbentang panjang dalam kurun waktu berabad-abad. Dari periode
al-Ghazali ke ‘Izz al-Din Abdussalam kemudian berlanjut pada al-Shatibi
terbentang interval waktu dua abad setengah yang terjadi kejumudan ka-
jian spesifik tentang maqashid al-shari’ah.